



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2025 г. № 15  
г. Кызыл

### О внесении изменений в некоторые постановления Службы по тарифам Республики Тыва

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», на основании Положения о Службе по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 4 мая 2017 г. № 200, Служба по тарифам Республики Тыва **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Службы по тарифам Республики Тыва от 7 декабря 2023 г. № 38 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на тепловую энергию (мощность) и теплоноситель, поставляемую потребителям МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп» Каа-Хемского района Республики Тыва, на 2024 – 2028 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в наименовании слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «обществом с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

б) в пункте 1 слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

в) в пункте 2 слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

г) в пункте 3 слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «обществом с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

2) в приложении № 1, утвержденном постановлением:

а) в наименовании слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

б) в таблице:

в столбце 2 позиции 2 слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

3) в приложении № 2, утвержденном постановлением:

а) в наименовании слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «обществом с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

б) в таблице:

в столбце 2 позиции 2 слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп» Каа-Хемского района Республики Тыва»;

4) в приложении № 3, утвержденном постановлением:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Тарифы на теплоноситель для потребителей общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп» Каа-Хемского района Республики Тыва на 2024 – 2028 годы»;

б) в таблице:

в столбце 2 позиции 2 слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «Общество с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп» Каа-Хемского района Республики Тыва».

2. Внести в постановление Службы по тарифам Республики Тыва от 7 декабря 2023 г. № 51 «Об установлении долгосрочных параметров регулирования и тарифов на питьевую воду (питьевое водоснабжение) для МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп» Каа-Хемского района Республики Тыва на 2024 – 2028 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в наименовании слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

б) в пункте 1 слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

в) в пункте 2 слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

2) в приложении № 1, утвержденном постановлением:

в наименовании слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

3) в приложении № 2, утвержденном постановлением:

в наименовании слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»».

3. Внести в постановление Службы по тарифам Республики Тыва от 27 декабря 2024 г. № 89 «Об установлении платы за подключение (технологическое присоединение) объектов заявителей при наличии технической возможности подключения (технологического присоединения) к системе теплоснабжения муниципального унитарного предприятия «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп» Каа-Хемского района Республики Тыва на 2024 – 2025 годы» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) в постановлении:

а) в наименовании слова «муниципального унитарного предприятия «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

б) в пункте 1 слова «муниципального унитарного предприятия «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»»;

2) в приложении, утвержденном постановлением:

в наименовании слова «МУП «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»» заменить словами «общества с ограниченной ответственностью «Коммунальное хозяйство с. Сарыг-Сеп»».

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Службы по тарифам Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель



Е.Н. Бочарова